
 Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list RCG“, br. 42/03, 28/04,  

75/05 i 13/06 i „Sl. list CG“, br. 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14 i 3/16), člana 62 tačka 1 i člana 

63 Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Sl. list RCG“, br. 42/03, 44/03 i „Sl. list CG“, br. 05/08, 

51/08, 74/10, 01/15, 78/15 i 03/16), člana 21 i  člana 35 Statuta Opštine Danilovgrad („Sl. list RCG- 

opštinski propisi“, br. 30/04 i „Sl. list CG- opštinski propisi“, br. 19/08 i 12/11), Zaključka Vlade Crne 

Gore br. 08-750 od 28.05.2015. godine i Zaključka Vlade Crne Gore br. 08-2502 od 05.11.2015. godine, 

Skupština Opštine Danilovgrad, na sjednici održanoj 27.12. 2016. godine, donijela je  

O D L U K U 
o dugoročnom kreditnom zaduženju Opštine Danilovgrad – prihvatanje proslijeđenih kreditnih 

sredstava za potrebe izgradnje postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda i rehabilitacije 

vodovodne i kanalizacione mreže u opštini Danilovgrad 

Član 1 

Opština Danilovgrad prihvata proslijeđena kreditna sredstva Evropske banke za obnovu i razvoj (EBRD) u 

iznosu od 5.350.000,00 eura, zajmoprimaoca Država Crna Gora  - Ministarstvo finansija, namijenjenih za 

realizaciju projekta „Infrastrukturni projekat Opštine Danilovgrad”, odnosno izgradnju postrojenja za 

prečišćavanje otpadnih voda i rehabilitacije vodovodne i kanalizacione mreže u opštini Danilovgrad, 

shodno Zaključku Vlade br. 08-750 od 28.05.2015. godine.  

Dio u iznosu od 50% proslijeđenih kreditnih sredstava, odnosno 2.675.000,00 eura,  Zaključkom Vlade 

Crne Gore br. 08-2502 od 05.11.2015. godine, opredijeljena su kao bespovratna (grant) sredstva Opštini 

Danilovgrad i za ista ne postoji obaveza vraćanja.  

Član 2 

Opština Danilovgrad će iznos od 2.675.000,00 eura proslijeđenih kreditnih sredstava, otplaćivati 

Ministarstvu finansija iz Budžeta Opštine Danilovgrad, pod sledećim uslovima: 

- kamatna stopa: šesto-mjesečni EURIBOR i 1% margina 

- provizija na nepovučena sredstva: 0,5% 

- rok otplate: 15 godina (uključujući grace period), prva rata za glavnicu dospijeva 01. aprila 2022. 

godine, a poslednja rata za glavnicu dospijeva 01. oktobra 2031. godine 

- grace period: 5 godina. 

Član 3 

Ovlašćuje se Predsjednik Opštine Danilovgrad da sa Ministarstvom finansija zaključi Ugovor o 

prosleđivanju kreditnih sredstava za potrebe izgradnje postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda i 

rehabilitacije vodovodne i kanalizacione mreže u opštini Danilovgrad u skladu sa članom 2 ove Odluke. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi“. 

Broj: 03-030- 246/1 

Danilovgrad, 27.12. 2016. godine 

SKUPŠTINA OPŠTINE DANILOVGRAD 

                                                                                                                            PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

                                                                                                                     Dr Miodrag Đurović,s.r. 


